BAB IV

HASIL PENELITIAN

A. Biografi Penulis

1. Syaikh Muhammad Ali Ba’atiyah

Syaikh Muhammad Ali Batiyah lahir pada bulan Rabi’ul Awwal

tahun 1380 H / 1960 M di Qarn Ba Hakim salah satu desa di Wadi Du’an

al-Ayman, Hadramaut. Nama lengkap beliau adalah Muhammad bin Ali

bin Said bin Abdullah Ba’tiyah ad Dau’an. Ayahandanya berasal dari

Khudaisy, sebuah desa di Wadi Du’an Al-Ayman, namun kemudian

berpindah ke Ba Hakim bersama ibundanya (nenek dari Syaikh